Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района
Ростовской области

_________________________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08.07.2015                                                                                         ( 312
г. Сальск
О внесении изменений в постановление администрации Сальского городского поселения от 14.10.2013 № 1031 «Об утверждении муниципальной программы Сальского городского поселения «Развитие транспортной системы»
В соответствии с постановлением Администрации Сальского городского поселения от 24.09.2013 № 910 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сальского городского поселения», в связи с изменением объемов финансового обеспечения выполнения муниципальной программы, Администрация Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1.Внести изменения в постановление администрации Сальского городского поселения от 14.10.2013 № 1031 «Об утверждении муниципальной программы Сальского городского поселения «Развитие транспортной системы» согласно приложению.

2.   Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Сальского городского поселения и на официальном сайте Администрации Сальского городского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4.   Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава
Сальского городского поселения

                  А.В. Стольный

Верно: Начальник отдела по общим и
организационным вопросам                                                                   О.В. Лаврентьева

Постановление вносит отдел

жилищно-коммунального хозяйства,

благоустройства и строительства

М.С.Поляков
 Приложение к постановлению
Администрации Сальского

городского поселения

от 08.07.2015 №312
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации Сальского городского поселения от 14.10.2013 № 1031 «Об утверждении муниципальной программы Сальского городского поселения «Развитие транспортной системы»
1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Сальского городского поселения «Развитие транспортной системы»:

1.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Сальского городского поселения» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы Сальского городского поселения

	–
	общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет

178 150,6 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 29 441,1 тыс. рублей;

2015 год – 30 237,7 тыс. рублей;

2016 год – 32 773,5 тыс. рублей;

2017 год – 39 656,1 тыс. рублей;

2018 год – 15 347,4 тыс. рублей;

2019 год – 15 347,4 тыс. рублей;

2020 год – 15 347,4 тыс. рублей»,

в том числе за счет средств областного бюджета -           32 221,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 12 772,2 тыс. рублей;

2015 год – 7 688,6 тыс. рублей;

2016 год – 3 920,1 тыс. рублей;

2017 год – 7 840,5 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей».

2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 6.1. раздела 6 изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы

	–
	общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет 147 477,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 26 794,8 тыс. рублей;

2015 год – 24 710,0 тыс. рублей;

2016 год – 27 525,8 тыс. рублей;

2017 год – 32 917,3 тыс. рублей;

2018 год – 11 843,1 тыс. рублей;

2019 год – 11 843,1 тыс. рублей;

2020 год – 11 843,1 тыс. рублей,

в том числе за счет средств областного бюджета – 32 221,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 12 772,2 тыс. рублей;

2015 год – 7 688,6 тыс. рублей;

2016 год – 3 920,1 тыс. рублей;

2017 год – 7 840,5 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей».

3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 7.1. раздела 7 изложить в редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы

	–
	общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет 30 673,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 2 646,3 тыс. рублей;

2015 год – 5 527,7 тыс. рублей;

2016 год – 5 247,7 тыс. рублей;

2017 год – 6 738,8 тыс. рублей;

2018 год – 3 504,3 тыс. рублей;

2019 год – 3 504,3 тыс. рублей;

2020 год – 3 504,3 тыс. рублей,

в том числе за счет средств местного бюджета – 30 673,4 тыс. рублей,

в том числе:
2014 год – 2 646,3 тыс. рублей;

2015 год – 5 527,7 тыс. рублей;

2016 год – 5 247,7 тыс. рублей;

2017 год – 6 738,8 тыс. рублей;

2018 год – 3 504,3 тыс. рублей;

2019 год – 3 504,3 тыс. рублей;

2020 год – 3 504,3 тыс. рублей».

3. Приложение № 5 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 5

к муниципальной программе

Сальского городского поселения

«Развитие транспортной системы»
Расходы
местного бюджета Сальского городского поселения на реализацию муниципальной программы

Сальского городского поселения «Развитие транспортной системы»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный  исполнитель, соисполнители, участники
	Всего
	Расходы (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	Развитие транспортной системы
	всего в том числе:
	145 929.3
	16 669.0
	22 549.1
	28 853.4
	31 815.6
	15 347.4
	15 347.4
	15 347.4

	Администрация Сальского городского поселения
	145 929.3
	16 669.0
	22 549.1
	28 853.4
	31 815.6
	15 347.4
	15 347.4
	15 347.4

	Подпрограмма 1
	Развитие транспортной инфраструктуры Сальского городского поселения

	115 255.9
	14 022.7
	17 021.4
	23 605.7
	25 076.8
	11 843.1
	11 843.1
	11 843.1

	Основное мероприятие 1.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	71 642.6
	7 648.4
	11 757.3
	14 884.0
	15 426.2
	7 308.9
	7 308.9
	7 308.9

	Основное мероприятие 1.2
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	42 748.4
	6 243.9
	4 529.6
	8 721.7
	9 650.6
	4 534.2
	4 534.2
	4 534.2

	Основное мероприятие 1.3
	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	308.6
	0.0
	308.6
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Основное мероприятие 1.4
	Технадзор за капитальным ремонтом по ул. Джапаридзе

	68.8
	0.0
	68.8
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Основное мероприятие 1.5
	Проектные работы по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	135.4
	130.4
	5.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Основное мероприятие 1.6
	Проведение работ по  паспортизации автомобильных дорог общего пользования местного значения

	200.0
	0.0
	200.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Основное мероприятие 1.7
	Субсидия на приобретение автобуса

	152.1
	0.0
	152.1
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Подпрограмма 2
	Повышение безопасности дорожного движения на территории Сальского городского поселения

	30 673.4
	2 646.3
	5 527.7
	5 247.7
	6 738.8
	3 504.3
	3 504.3
	3 504.3

	Основное  мероприятие 2.1
	эксплуатация светофорных объектов (электроэнергия)

	1 193.0
	146.7
	169.6
	169.5
	176.8
	176.8
	176.8
	176.8

	Основное мероприятие 2.2.
	приобретение дорожных знаков согласно ПОДД, техническое обслуживание дорожных знаков

	2 286.1
	359.5
	426.6
	300.0
	300.0
	300.0
	300.0
	300.0

	Основное мероприятие 2.3.
	установка катафотов КД-3 «кошачий глаз» на пешеходных переходах

	600.0
	0.0
	100.0
	100.0
	100.0
	100.0
	100.0
	100.0

	Основное мероприятие 2.4.
	техническое обслуживание и текущий ремонт светофорных объектов

	6 665.2
	395.2
	1 045.0
	1 045.0
	1 045.0
	1 045.0
	1 045.0
	1 045.0

	Основное мероприятие 2.5.
	изготовление автобусных остановок (ул. Свободы, ул.Красноармейская, ул. Школьная площадь)

	1 049.6
	0.0
	0.0
	524.8
	524.8
	0.0
	0.0
	0.0

	Основное мероприятие 2.6.
	нанесение линий дорожной разметки

	8 858.7
	905.7
	1 575.5
	1 575.5
	1 575.5
	1 075.5
	1 075.5
	1 075.5

	Основное мероприятие 2.7.
	приобретение светофоров

	3 137.3
	95.3
	507.0
	507.0
	507.0
	507.0
	507.0
	507.0

	Основное мероприятие 2.8.
	строительство светофорных объектов

	723.0
	0.0
	723.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Основное мероприятие 2.9.
	строительство искусственных неровностей

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Основное мероприятие 2.10.
	капитальный ремонт светофорных объектов

	351.6
	351.6
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Основное мероприятие 2.11.
	техническое обслуживание дорожных знаков

	2 184.1
	392.3
	291.8
	300.0
	300.0
	300.0
	300.0
	300.0

	Основное мероприятие 2.12.
	разработка проекта организации дорожного движения на автомобильные дороги

	3 624.8
	0.0
	689.2
	725.9
	2 209.7
	0.0
	0.0
	0.0»;

4. Приложение № 6 изложить в следующей редакции:

«Приложение №6

к муниципальной программе

Сальского городского поселения

«Развитие транспортной системы»
                      Расходы областного и местного бюджетов  на реализацию муниципальной программы
Сальского городского поселения «Развитие транспортной системы»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный  исполнитель, соисполнители
	ВСЕГО
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	Развитие транспортной системы
	всего
	178 150.6
	29 441.1
	30 237.7
	32 773.5
	39 656.1
	15 347.4
	15 347.4
	15 347.4

	областной бюджет
	32 221.4
	12 772.2
	7 688.6
	3 920.1
	7 840.5
	0.0
	0.0
	0.0

	местный бюджет
	145 929.2
	16 668.9
	22 549.1
	28 853.4
	31 815.6
	15 347.4
	15 347.4
	15 347.4

	Подпрограмма 1
	Развитие транспортной инфраструктуры Сальского городского поселения
	всего
	147 477.3
	26 794.8
	24 710.0
	27 525.8
	32 917.3
	11 843.1
	11 843.1
	11 843.1

	областной бюджет
	32 221.4
	12 772.2
	7 688.6
	3 920.1
	7 840.5
	0.0
	0.0
	0.0

	местный бюджет
	115 255.9
	14 022.7
	17 021.4
	23 605.7
	25 076.8
	11 843.1
	11 843.1
	11 843.1

	Подпрограмма 2
	Повышение безопасности дорожного движения на территории Сальского городского поселения
	всего
	30 673.4
	2 646.3
	5 527.7
	5 247.7
	6 738.8
	3 504.3
	3 504.3
	3 504.3

	областной бюджет
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	местный бюджет
	30 673.4
	2 646.3
	5 527.7
	5 247.7
	6 738.8
	3 504.3
	3 504.3
	3 504.3».

Начальник отдела по общим и организационным вопросам

О.В. Лаврентьева[image: image1.png]

1

PAGE